
Her er våre innspill til dere. Vi har to lokallag i Stavanger – barnetreff (NDF tegnspråktreff for 
barnefamilier) som er for de fra 0 – 12 år, og SDUK (Stavanger døves ungdomsklubb) som er for de 
fra 13 - 30 år.  
 

SDUK: 

Her har vi Auglend barnehage, hørselsavdeling på Auglend skole hvor det går elever fra 1 – 10. klasse. 
Også Hetland videregående skole der lærere kan tegnspråk. Ungdommene sier at de er fornøyde 
med opplæringstilbud der de har tilgang på tegnspråk for informasjonsflyten er god og de får med 
seg innholdet i undervisning. Viktigst også er at vi får senket skuldrene og slappet av under 
undervisningen i det visshet om at informasjon går ikke tapt. Merker stor forskjell når en går på en 
videregående skole der alt undervisningsinnhold går via tolk. Vanskelig å få med seg alt, det hender 
at noe av informasjonsformidlingen går tapt. Vanskelig å få notert ned informasjon på papiret. Noen 
ganger hender det at en får ikke tolk. Flere fra Stavanger har søkt seg til Nydalen videregående skole i 
Oslo, det skyldes at det er flere tegnspråklige lærere der og større tegnspråkmiljø.  

Når det kommer til tegnspråkplasser er vi heldige som har ei flott møteplass på døvesenteret hvor 
alle i alle aldersgrupper møtes. Ha et sted vi kan komme og være med hverandre på fritid. 
Ungdommene møtes på skolen om dagen, og snakker om arrangement som SDUK har arrangert til 
helgen. Det å ha noe å se frem til er kjekt. Lære noe nytt og kanskje møte andre de ikke har sett på 
en stund.  

Gjennom det å drive et lokallag lærer vi mye om organisasjonsarbeid, samarbeid med hverandre, 
skape nettverk for ungdommer er så viktig. Selvsagt går det i perioder hvor alt er på topp, og noen 
ganger ikke bra slik som andre lokallag opplever. Korona er et godt eksempel på at ting har gått dårlig 
for vi måtte stenge møtestedet for ungdommene for en periode. I noen perioder er det få 
ungdommer med for fleste har flyttet til annen by for å studere. Utfordringene vi møter på, er når vi 
skal ha et arrangement hvor vi trenger tolk. Oftest er arrangementet på en lørdag, desto vanskelig å 
få tolk. Som igjen fører til at vi må finne et annet arrangement som vi ikke trenger tolk til. Det synes 
ungdommene at det er synd for de ønsker egentlig å kunne få vært med på arrangementer som er 
nytt og spennende, men må i stedet f.eks.  gå på kino som de oftest gjør. Det å gå glipp av noe som 
hørende har lett for å være med på, det er til tider frustrerende. Også spre informasjon om SDUK, 
hvordan få flest som mulig å vite at SDUK og tilbudet til ungdommene finnes. Det avhenger av 
nettverk, at noen kjenner noen som igjen kjenner noen.  

Til slutt ting de synes det er viktig at voksne skal vite om oss tegnspråklige barn og ungdommer. 
Opplever at det fokuseres veldig på funksjonshemmingen og hørsel. At de er mer opptatt av hørsel 
status enn å se oss som hele mennesket – hvem vi er, våre behov, våre evner, osv. Det at vi er 
forskjellige som person, ressurssterke, har meninger og følelser. Vi ønsker å bli hørt og sett. Vi er 
trygge på vår identitet som døv, stolt av vår kultur og synes at vårt språk er vakkert! Sikter til spesielt 
leger og fagpersoner som legger for stor vekt på hørsel at de glemmer å lytte til vår erfaring, hva vårt 
behov er når det kommer til vår hverdag. For vi har subjektive opplevelser.  

 

Barnetreff (NDF tegnspråktreff for barnefamilier):  

Som nevnt over – har vi Auglend barnehage og hørselsavdeling på Auglend skole der det går elever 
fra 1 – 10. klasse. Vi opplever gjennom barnetreff hvor viktig barnetreff er for foreldre og barn. Det å 
møte andre og utveksle erfaring, gi hverandre råd, støtte, osv. Også kan søke om mer informasjon 



gjennom oss. Barn får møte andre barn som har noe til felles. Igjen er nettverk og det å spre 
informasjon viktig. Det er ofte gjennom noen som kjenner noen som igjen kjenner noen.  

For en tid tilbake, var det en familie som fikk vite om barnetreff. Påmeldte seg til et arrangement 
som barnetreff arrangerte. De hadde det så kjekt, fått god kontakt med en annen familie at deres 
barn er med hverandre på fritid. Nå har barnefamilien et ønske om at deres barn skal få gå på 
Auglend barnehage noen dager i uken.  

 

 


